

Dr. Arianna Perez

Dottore Commercialista
Revisore Legale dei Conti

Spett.le
Comune di Casperia (RI)
Sede

Roma, 06 settembre 2017

Parere n. 10

Oggetto: Variazione bilancio di previsione 2017-2018-2019

La sottoscritta, in qualità di Revisore Unico, a seguito della documentazione fornita dal responsabile del servizio finanziario con mail del 02 settembre 2017, in merito alle variazioni al bilancio di previsione 2017-2018-2019

- **PREMESSO CHE** il Consiglio Comunale ha regolarmente approvato il bilancio di previsione in data 18 maggio 2017 con delibera n. 20;
- **PREMESSO CHE** il Consiglio Comunale ha regolarmente approvato il DUP 2017/2019 in data 18 maggio 2017 con delibera n. 19;
- **PREMESSO CHE** Part. 175, co. 2, TUEL, demanda al Consiglio Comunale le competenze in materia di variazioni di bilancio;
- **PREMESSO CHE** Part. 175, co. 3, TUEL, prevede che le variazioni al bilancio di previsione posso essere eseguite entro e non oltre il 30 novembre;
- **CONSIDERATO CHE** le variazioni eseguite garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento degli obiettivi programmatici del patto di stabilità interno;
- **CONSIDERATO CHE** le variazioni riguardano:



Dr. Arianna Perez

Dottore Commercialista
Revisore Legale dei Conti

- o un contributo di euro 11.151,20 erogato dalla Regione Lazio, approvato con delibera di Giunta n. 424 del 18 luglio 2017 per la realizzazione di eventi, feste e manifestazioni, nel caso specifico "L'Altra Sagra a Km 0";
- o un contributo di euro 1.700,00 già incassato, e versato dai commercianti locali;
- **CONSIDERATO CHE** il costo complessivo per la realizzazione dell'evento sopra individuato è di euro 13.000,00 e che l'importo di euro 1.087,80 risulta già disponibile sul capitolo 186 "Attività culturali finanziate con erogazioni liberali";
- **PRESO ATTO** del parere favorevole del responsabile del settore finanziario ai sensi degli artt. 47 e 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000;
- **PRESO ATTO** del visto del responsabile del procedimento, nonché del parere di legittimità del segretario generale, rilasciati e resi ai sensi dell'art. 97, co. 4, lett. d), D.Lgs. n. 267/2000;
- **CONSIDERATO** che la variazione del bilancio deve essere ratificata dal Consiglio Comunale entro e non oltre 60 gg. dalla sua emanazione;

alla luce di quanto sopra evidenziato, il Revisore, a fronte della richiesta di variazione che prevede:

- MAGGIORI ENTRATE € 12.851,20
- MAGGIORI SPESE € 12.851,20

la sottoscritta

esprime parere favorevole

all'esecuzione delle variazioni sopra esposte.

Il Revisore Unico

(Dott.ssa Arianna PEREZ)

